esperança de recuperar-se daquela sequela, haja vista o fato de que, para uma pessoa até então saudável,
ter de permanecer com restrição na mobilidade e normalidade.

Ressalta-se que foi requerido administrativamente a liberação da integralidade do valor, porém a mesma
recebeu apenas o valor de  R$ 2.531,25 (dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco

. Assim, não restou alternativa à demandante, senão pleitear a justa indenização a ela devida, nocentavos)
que tange ao seguro obrigatório DPVAT, em razão da invalidez permanente que ora lhe acobertara, em
total consonância à Lei n°.